
 

Copia 

 

             Unione Montana Alta Val Tanaro 

                               PROVINCIA DI  CUNEO 
                      _____________ 

 

 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
N.5  

 
OGGETTO: 

Conferimento incarico alla Dott.ssa Chiabra Maria Gabriella fino al 
31.08.2020           
 
 

L’anno 2020, il giorno uno, del mese di luglio, nel proprio ufficio; 
 

I L  P R E S I D E N T E  

 
 
PRESO ATTO CHE con decreto del Presidente n. 1 del 02/01/2020 è stato conferito l’incarico di 
Segretario e Responsabile di servizi dell’Unione Montana Alta Val Tanaro, fino al 30.06.2020 alla 
dr.ssa Chiabra Maria Gabriella, 

EVIDENZIATO CHE l’Unione Montana, costituitasi in data 20.11.2014, risulta tuttora pressoché 
sprovvista di organico ed espleta la propria attività grazie all’opera prestata a vario titolo da 
personale esterno; 

RILEVATO CHE, stante la necessità di portare avanti l’attività dell’Unione Montana, nella fase di 
sviluppo di tutte le funzioni e servizi nei quali la stessa è attualmente impegnata, si rende 
necessario procedere all’individuazione del Responsabile di alcuni servizi che ne sono attualmente 
sprovvisti;  

VISTO che l’art. 38 comma 1 dello Statuto dell’Unione Montana stabilisce che il Segretario della 
medesima è nominato dal Presidente, tra i segretari dei comuni aderenti; 

POSTO CHE la dr.ssa Maria Gabriella Chiabra, facente funzioni di Segretario dell’Ente, ha 
manifestato per le vie brevi la propria temporanea disponibilità alla proroga del conferimento della 
Responsabilità dei predetti servizi, fino a tutto il 31.08.2020 nelle more di una più compiuta 
riorganizzazione del personale dell’Unione Montana; 

RITENUTO indispensabile procedere al conferimento dell’incarico di che trattasi, fino a tutto il 
31.08.2020, eventualmente prorogabile; 

D E C R ET A 

1) DI RICHIAMARE le premesse a formare parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) DI CONFERIRE L’ INCARICO di Segretario a titolo gratuito alla dr.ssa Maria Gabriella Chiabra  
a tutto il 31.08.2020, ai sensi dell’art. 32, comma 5-ter, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 



3) DI CONFERIRE altresì alla sunnominata dr.ssa Maria Gabriella Chiabra la responsabilità dei 
seguenti servizi: 

a) Responsabile dell’Area Amministrativa 
b) Responsabile del Servizio Finanziario 
c) Responsabile Centrale Unica di Committenza 
d) Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (R.P.C.T) 
e) Responsabile per le comunicazioni obbligatorie PERLA PA 
f) Responsabile della gestione e della conservazione documentale 
g) Titolare del potere sostitutivo in caso di inerzia per mancata o tardiva emanazione del 

provvedimento nei termini da parte del responsabile inadempiente, previsto dall’art. 2 
comma 9 bis della Legge n. 241/90 così come modificata ed integrata dall’art. 1, comma 1 
della Legge 4 aprile 2012 n. 135 

h) Responsabile del Trattamento dei dati, così come definito dall’art. 4, comma 2, lettera g) del 
D.Lgs. 30.06.2003 n. 196 e con le competenze di cui all’art. 29 del medesimo Decreto. 

4) DI DARE ATTO CHE il conferimento oggetto del presente Decreto avrà validità fino a tutto il 
31.08.2020, eventualmente prorogabile, prevedendo esclusivamente il rimborso delle spese 
sostenute nelle misure spettanti. 

Il presente Decreto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi di Legge. 

 
 
 

Il Presidente dell’Unione Montana 
(Giorgio Ferraris) 

 
___________________________________ 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.127 del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 20/07/2020 al 04/08/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 
Garessio, lì 20/07/2020 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Chiabra Dott.ssa Maria Gabriella  

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
20/07/2020 Il Segretario Comunale 

Chiabra Dott.ssa Maria Gabriella 
 
 
 


